Yeneke miles dictus de Virchen, der auch als Janic de Virchene, Johannes, de Virchwin, auftritt und seinen Zunamen von dem Orte Verchen — trug, möchte man vielleicht für einen Deutschen halten wollen, da die Worte dictus de im allgemeinen auf deutsche Herkunft deuten.

1) Гр. Ингарды Даргунскому монастырю около 1220—1222 г. (C. P. D., № 162, p. 378; Pomm. Urk., I, № 201, p. 146): Kochillus siquidem castellanus noster in Dimin uir nobilis et deum timens . — — in succursum terre sancte uoto se obligans peregrinationis . cum ad id perficiendum summo studio anhelaret . non inopia se premente . sed ut in amplioribus deo stipendiis militaret . partem hereditatis sue . duas uidelicet uillas . Wigun et Clobutsew . quas ipse ab heredibus predictarum uillarum jure hereditario sibi suisque comparauerat . successiue licentia inde accepta a marito nostro felicis recordationis . domino Kazimaro . fratribus in Dargun deo seruientibus . pro quadam summa pecunie uendidit perpetuo . spe omni postposita recuperandi . — — deuotum propositum predicti R. quod ex nostra permissione fuit impletum . — — litteris nostris et sigilli muniuimus appensione . predictas uillas eis dimittentes ab omni liberas exactione.

рученныя отъ продажи деревни деньги обратить на уплату отцовскихъ долговъ. Отказать какому-нибудь желанию нашей бабушки для меня было непозволительно: и я, принявъ во вниманіе почтенное ходатайство княгини, бабушки моей, и просьбу моихъ знатныхъ людей, далъ согласіе на продажу названной деревни. Такимъ образомъ Добеславъ, по расположению къ Даргунской братіи, предпочелъ, чтобы это имѣніе послужило на пользу имъ, а не кому-либо другому; имъ онъ продалъ имѣніе и получилъ отъ нихъ деньги. Эту продажу я хочу подтвердить; имѣя въ виду Божественное воздаяніе, я охотно подношу Св. Дѣвѣ Маріи на пользу Даргунской братіи деревню Bralin' со всѣми ся принадлежностями и съ такою льготою, съ какою они владѣютъ отъ предковъ моихъ и отъ меня остальными своими имѣніями<sup>1)</sup>.“

Въ этомъ разсказѣ обращаютъ на себя вниманіе тѣ чрезвычайныя усилія, которыя надо было Добеславу употребить, чтобы получить позволеніе продать деревню, притомъ даже не населенную, а опустѣвшую. Использованы были всѣ наиболѣе влиятельныя связи; просила почтеннная дама Анна (мать Добеслава), просили многіе знатные люди; привлекли къ дѣлу и княгиню-бабушку, которую князь такъ уважалъ, что считалъ своимъ долгомъ исполнять всякое ея желаніе.

1) Гр. Вартислава III Даргунскому монастырю отъ 1227—1228 г. (C. P. D., № 163, p. 379; Pomm. Urk., I, № 237, p. 187—188): *dilectus homo noster Dobezaeus . bone memorie fidelis hominis nostri Rochilli . quondam in Dimin borgrauui . filius . cum nobili matrona . matre sua Anna . et aliis quam pluribus terre nostre nobilibus . ad me ueniens . non sine gemitu conquestus .est . quod predictus pater eius Rochillus . uiam universe carnis ingrediens . multis eum debitibus obligatum reliquerit . vnde idem Dobezaeus pro salute anime patris pie mouebatur . sed de omnibus mobilibus . sibi a patre relicitis . debita soluere non suffecit . accedens ergo ad uenerabilem auitam meam Anastasiam . Pomeranie ducissam . ab ipsa humili prece obtinuit . ut ea intercedente . cuius voluntati aliquid negare mihi nefas fuerat . permitterem . ut uillam . que Bralin dicitur . longo tempore desertam . cum suis attinentiis uendere liceret et de uendite uille precio debita patris solueret . Ego autem reuerentiam predicte ducisse . auite mee . et petitionem nobilium meorum intuens . ut predicta villa uenderetur concessi . Dobezlavs itaque . bono circa fratres de Dargun ductus affectu . malensque eorum usibus . quam aliorum . jam predictum premium deseruire . accepta ab ipsis emptionis pecunia uendidit . Quam uentionem ratam habere volens . Bralin cum omnibus attinentiis suis . beate virginis Marie . ad usus fratrum in Dargun . diuine remunerationis intuitu . libens offero . cum omni libertate . qua cetera bona sua a progenitoribus meis et a me possident.*